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Tekstanmærkninger til § 30. 

Nr. 1. ad I. A. 1. 
Ministeren for offentlige arbejder bemyndiges til efter indstilling fra kommissarius 

at yde honorar til de af regeringen valgte medlemmer af de i henhold til forordning af 
5. marts 1845 nedsatte besigtigelses- og ekspropriationskommissioner og taksationskom- 
missioner. 

Nr. 2. ad I. A. 1. 
Ministeren for offentlige arbejder bemyndiges til underhånden for statsbanerne at 

erhverve sådanne mindre arealer, for hvilke der formenes at kunne blive anvendelse ved 
fremtidige udvidelser af statsbanerne, således at de med erhvervelserne forbundne udgifter 
afholdes af det under I. A. 1. B. 1. bevilgede beløb. 

Nr. 3. ad I. A. 1. 
Ministeren for offentlige arbejder bemyndiges til at erhverve sådanne arealer 홢 

eller eventuelt begrænsede rettigheder over sådanne arealer 홢 ved hvis beplantning, 
bebyggelse eller lignende benyttelse udsigten over en overkørsel fra vedkommende vej 
eller fra banelinien hindres på en sådan måde, at forholdet medfører, fare for de vejfarende. 

Nr. 4. ad I. C. 1. A. 2. og I. G. 3. 
Finansministeriet kan, når et pant er afhændet ved tvangsauktion, uden at stats- 

kassen, beskæftigelsesfonden eller jordfonden er blevet dækket, imod regnskabsmæssig 
forklaring afskrive restgælden, når skyldneren erklærer sig ude af stand til at betale denne 
helt eller delvis, og stedets øvrighed eller to mænd, mod hvis pålidelighed øvrigheden intet 
har at erindre, bevidner rigtigheden heraf samt afgiver erklæring om, at der ikke er nogen 
udsigt til, at skyldneren nogen sinde vil blive i stand til at dække gælden. Såfremt det 
afhændede pant er et statshusmandsbrug, kan en af vedkommende husmandsbrugskommis- 
sion udstedt erklæring træde i stedet for ovennævnte erklæring om skyldnerens manglende 
betalingsevne. 

For så vidt det på fyldestgørende måde er oplyst for finansministeriet, at der ikke 
ved tvangsrealisation af et pant kan ventes opnået dækning for statskassens eller en af de 
ovennævnte fondes fordring, kan finansministeriet i påkommende tilfælde, når de forelig- 
gende omstændigheder i øvrigt måtte tale derfor, mod regnskabsmæssig forklaring træffe 
en ordning om gældsforholdets afgørelse uden tvangsauktion. 

Af de aldeles usikre fordringer, væsentligst hidrørende fra personlige krav, som 
efter panternes salg, fallitboers slutning eller på lignende måde er blevet tilbage hos stats- 
kassens skyldnere, og som vel er ført til afgang på aktiverne i henhold til ovenstående 
bemyndigelse, men dog er blevet henstående inden linien, kan sådanne poster efterhånden 
slettes, som, om de end ikke er forældede, har henstået i over 20 år, når det oplyses, at der 
ingen udsigt er til at erholde noget af tilgodehavendet; desuden kan der også inden de 20 
års forløb afsluttes endelige overenskomster med sådanne skyldnere om deres gælds afgørelse 
imod en bestemt affindelsessum. Begge dele kan kun finde sted mod regnskabsmæssig 
forklaring ved statsregnskabets aflæggelse. 

Foranstående regler finder med de af forholdets natur flydende lempelser tilsva- 
rende anvendelse på konfiskations- og tilbagebetalingskrav, der støttes på domme eller 
kendelser i medfør af lov nr. 259 af 1. juni, lov nr. 406 af 28. august og lovene nr. 499 og 500 
af 9. oktober 1945 med senere tillægslove. 


